EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

RETIFICAÇÃO 03/2021

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, faz saber que

retifica o Edital nº 002/2019, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

do dia 22 de novembro de 2019 e o inteiro teor publicado no mesmo dia no quadro de avisos

da Prefeitura de Pouso Alegre e nos sites www.pousoalegre.mg.gov.br e www.imam.org.br,

que trata de Concurso Público para provimento do cargo de Procurador Municipal, no que

tange aos seguintes itens:

I – FICAM ALTERADOS os itens 4.22., 7.1., 7.2. e 10.1., conforme abaixo:

4.22.: Em virtude da alteração da data de realização da prova objetiva, a solicitação da
devolução da taxa de inscrição deverá ser feita no período de 01/02/2021 a
19/02/2021, conforme itens 4.23., 4.24., 4.25. e 4.26. do Edital.

7.1.: O cartão de inscrição contendo o local, dia e horário da realização das provas
será disponibilizado, na Área do Candidato,  no endereço eletrônico
www.imamconcursos.org.br , a partir de 27/02/2021.

7.2.: O candidato que não conseguir localizar o seu Cartão de Inscrição no site
www.imamconcursos.org.br  , deverá entrar em contato com o IMAM até o dia
04/03/2021 pelo telefone  (31) 3324-7076 de 13h às 17h, exceto aos sábados,
domingos e feriados.

10.1.: A Prova Objetiva e Discursiva deste Concurso Público será aplicada na cidade
de Pouso Alegre no dia 14 de março de 2021. A Prova Objetiva será no turno da
manhã e a Discursiva no turno da tarde. O local e horários serão definidos nos
Cartão de Inscrição.

As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 002/2019 continuam

inalteradas.

Pouso Alegre, 27 de janeiro de 2021.

RAFAEL TADEU SIMÕES
Prefeito Municipal